PAGE
7

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2014

                  № 09-пг

О назначении публичных слушаний

по проекту  решения Думы города Пыть-Яха

«О внесении изменений в Устав города Пыть-Яха,
утвержденный решением Думы города Пыть-Яха

от 25.06.2005 № 516 (в ред. от 27.11.2007 № 235,
от 22.09.2008 № 332, от 27.05.2009 № 409, от 20.10.2009 № 442,
от 16.06.2010 № 552, от 12.07.2010 № 557, от 21.10.2010 № 580,

от 24.05.2011 № 53, от 20.02.2012 № 120, от 26.04.2012 № 137,
от 29.11.2012 № 186, от 26.03.2013 № 207, от 09.12.2013 № 245,

от 21.03.2014 № 257)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Пыть-Яха, в целях реализации права жителей города Пыть-Яха на участие в осуществлении местного самоуправления:
1. Назначить на 17 апреля 2014 года публичные слушания по проекту решения Думы города Пыть-Яха «О внесении изменений в Устав города Пыть-Яха, утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516 (в ред. от 27.11.2007 № 235, от 22.09.2008 № 332, от 27.05.2009 № 409, от 20.10.2009 № 442, от 16.06.2010 № 552, от 12.07.2010 № 557, от 21.10.2010 № 580, от 24.05.2011 № 53, от 20.02.2012 № 120, от 26.04.2012 № 137, от 29.11.2012 № 186, от 26.03.2013 № 207, от 09.12.2013 № 245, от 21.03.2014 № 257)» (далее - проект решения Думы города Пыть-Яха «О внесении изменений в Устав города Пыть-Яха»), согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
Место проведения: город Пыть-Ях, мкр.1, дом 18«а», 1 этаж, зал заседаний администрации города Пыть-Яха.

Время начала публичных слушаний: 18 часов 00 минут местного времени.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Думы города Пыть-Яха «О внесении изменений в Устав города Пыть-Яха» (далее - организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний)  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Организационному комитету по подготовке и проведению публичных слушаний:

3.1. Провести публичные слушания по проекту решения Думы города Пыть-Яха «О внесении изменений в Устав города Пыть-Яха».
3.2. Предоставить в Думу города и главе города заключение по результатам публичных слушаний.
3.3. Опубликовать результаты публичных слушаний в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и разместить на официальных сайтах органов местного самоуправления города Пыть-Яха.

4. Аппарату Думы города Пыть-Яха опубликовать настоящее постановление, порядок учета предложений по проекту решения Думы города Пыть-Яха «О внесении изменений и дополнений в Устав города Пыть-Яха» и участия граждан в его обсуждении в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Думы города Пыть-Яха О.Л. Ковалевского.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Пыть-Яха

              И.П.Тарасова
Приложение №1

к постановлению главы города

от 25.03.2014 № 09-пг
ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от _____________ 2014

проект №

О внесении изменений в Устав города
Пыть-Яха, утвержденный решением Думы
города  Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516
(в ред. от 27.11.2007 № 235, от 22.09.2008 № 332,
от 27.05.2009 № 409, от 20.10.2009 № 442,

от 16.06.2010 № 552, от 12.07.2010 № 557,
от 21.10.2010 № 580, от 24.05.2011 № 53,
от 20.02.2012 № 120, от 26.04.2012 № 137,
от 29.11.2012 № 186, от 26.03.2013 № 207,
от 09.12.2013 № 245, от 21.03.2014 № 257)

Рассмотрев изменения в Устав города Пыть-Яха, итоговый документ (заключение) публичных слушаний, заключение организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Думы города Пыть-Яха «О внесении изменений в Устав города Пыть-Яха, утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516 (в ред. от 27.11.2007 № 235, от 22.09.2008 № 332, от 27.05.2009 № 409, от 20.10.2009 № 442, от 16.06.2010 № 552, от 12.07.2010 № 557, от 21.10.2010 № 580, от 24.05.2011 № 53, от 20.02.2012 № 120, от 26.04.2012 № 137, от 29.11.2012 № 186, от 26.03.2013 № 207, от 09.12.2013 № 245, от 21.03.2014 № 257)», с целью приведения Устава города Пыть-Яха в соответствие с действующим законодательством, Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав города Пыть-Яха, утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516 (в ред. от 27.11.2007 № 235, от 22.09.2008 № 332, от 27.05.2009 № 409, от 20.10.2009 № 442, от 16.06.2010 № 552, от 12.07.2010  № 557, от 21.10.2010 № 580, от 24.05.2011 № 53, от 20.02.2012 № 120, от 26.04.2012 № 137, от 29.11.2012 № 186, от 26.03.2013 № 207, от 09.12.2013 № 245, от 21.03.2014 № 257), следующие изменения:

1.1.  Пункт 10 статьи 18 изложить в новой редакции:

«10. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности Думы города осуществляется в порядке, определенном решением Думы города.».

1.2. Пункт 2.1 статьи 25 дополнить подпунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1) осуществляет в отношении муниципальных служащих Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха полномочия представителя нанимателя (работодателя);».

1.3. Подпункт 7 пункта 1 статьи 28 признать утратившим силу.

1.4. В подпункте 8 пункта 1 статьи 28 слова «в решении Думы города о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)» заменить словами «в решении Думы города о бюджете на очередной финансовый год и плановый период».
1.5. Подпункт 3 пункта 2 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«3) Осуществляет закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;».

1.6. Подпункт 4 пункта 2 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«4) учреждает печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации;».

1.7. Подпункт 5 пункта 3 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«5) резервирует, изымает, в том числе путем выкупа, земельные участки для муниципальных нужд;».

1.8. Подпункт 6 пункта 3 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«6) в пределах своей компетенции осуществляет муниципальный земельный контроль за использованием земель города Пыть-Яха;».

1.9.  В подпункте 9 пункта 3 статьи 28 слова «и надзор» исключить.

1.10. Подпункт 2 пункта 4 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«2) выдает разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории города Пыть-Яха, осуществляет в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотры зданий, сооружений и выдает рекомендации об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;».

1.11. Подпункт 12 пункта 4 статьи 28 признать утратившим силу.

1.12. В подпункте 18 пункта 4 статьи 28 после слов «Федеральным законом “О теплоснабжении”» дополнить словами «, реализует полномочия в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренные Федеральным законом “О водоснабжении и водоотведении”».

1.13. Подпункт 24 пункта 4 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«24) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;».
1.14. Подпункт 1 пункта 5 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«1) осуществляет организацию предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создает условия для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организует отдых детей в каникулярное время;».

1.15. Подпункт 2 пункта 5 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«2) осуществляет организацию предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами);».

1.16. Подпункт 3 пункта 5 статьи 28 изложить  в следующей редакции:

«3) организует ведение учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, закрепляет муниципальные образовательные организации за конкретной территорией города Пыть-Яха;».

1.17. В подпункте 4 пункта 5 статьи 28 слово «учреждений» заменить словом «организаций».

1.18. Подпункт 6 пункта 5 статьи 28 изложить в  следующей редакции:

«6) Создает условия для оказания медицинской помощи населению на территории города Пыть-Яха в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;».

1.19. В подпункте 12 пункта 5 статьи 28 слово «учреждений» заменить словом «организаций».

1.20. В подпункте 13 пункта 5 статьи 28 после слов «обслуживание населения» дополнить словами «, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек города Пыть-Яха».

1.21. В подпункте 3 пункта 1 статьи 30.1 слова «с частью 2 настоящей статьи» заменить словами  «с пунктом 6 настоящей статьи».
1.22. Пункт 2 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«2. Руководители органов  (структурных подразделений) администрации города издают приказы по вопросам, отнесенным к их полномочиям федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, настоящим Уставом и муниципальными правовыми актами.».

1.23. В пункте 2 статьи 40 слова «календарный финансовый (бюджетный) год» заменить словами «очередной финансовый год и плановый  период».
1.24. В абзаце первом пункта 4 статьи 43 после слов «очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый  период».
1.25. Статью 45 изложить в следующей редакции:

«Статья 45. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».
1.26. Пункт 3 статьи 46 изложить в следующей  редакции:

«3. Представителями нанимателя (работодателем) являются: глава города в отношении муниципальных служащих, осуществляющих профессиональную деятельность в Думе города Пыть-Яха, Счетно-контрольной палате города Пыть-Яха, глава администрации города в отношении муниципальных служащих, осуществляющих профессиональную деятельность в администрации города Пыть-Яха.».

1.27. Абзац второй пункта 4 статьи 46 изложить в следующей редакции:

«Должности муниципальной службы устанавливаются решением Думы города Пыть-Яха в соответствии с реестром должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре, утвержденном законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.».

1.28. Абзац второй пункта 5 статьи 46 исключить.

1.29. В абзаце втором пункта 12 статьи 46 слова «счетно-контрольной палаты Думы города» заменить словами «Счетно-контрольной палаты города».

1.30. Пункт 13 статьи 46 изложить в следующей  редакции:

«13. Муниципальным служащим города Пыть-Яха в порядке, размере и на условиях, устанавливаемых Думой города Пыть-Яха, предоставляются следующие дополнительные муниципальные гарантии:

1) компенсация расходов на оплату проезда к месту использования отпуска и обратно муниципальному служащему и членам его семьи;

2) компенсация расходов, связанных с переездом, муниципальному служащему и членам его семьи;

3) частичная компенсация (не выше 70 процентов) стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки один раз в календарном году, а также компенсация стоимости проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно один раз в два года их несовершеннолетним детям до 18 лет (при обучении в образовательных учреждениях - до 23 лет);

4) оплата проезда на похороны близких родственников (муж, жена, родители, дети), полнородных и не полнородных братьев и сестер;

5) материальная помощь в связи со смертью близких родственников (родители, муж (жена), дети);

6) оказание материальной помощи близким родственникам (муж, жена, родители, дети) в случае смерти муниципального служащего или оплата расходов на погребение умершего муниципального служащего;

7) единовременная выплата в связи с уходом на пенсию впервые по возрасту или по инвалидности;

8) единовременная выплата в связи с достижением возраста 50, 55, 60, 65 лет.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном законом порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» после его государственной регистрации в установленный законом срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 1.13.

5. Подпункт 1.13 настоящего решения вступает в силу с 01 июля 2014 года.

Глава

города Пыть-Яха

__________И.П. ТАРАСОВА
«_____»_____________2014 г.
Приложение №2

к постановлению главы города

от 25.03.2014 № 09-пг
С О С Т А В

оргкомитета по подготовке и проведению

публичных слушаний по проекту решения Думы города Пыть-Яха                           «О внесении изменений в Устав города Пыть-Яха, утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516»
(в ред. от 27.11.2007 № 235, от 22.09.2008 № 332, от 27.05.2009 № 409, от 20.10.2009 № 442, от 16.06.2010 № 552, от 12.07.2010 № 557, от 21.10.2010        № 580, от 24.05.2011 № 53, от 20.02.2012 № 120, от 26.04.2012 № 137, от 29.11.2012 № 186, от 26.03.2013 № 207, от 09.12.2013 № 245,
от 21.03.2014 № 257)
Пальчик К.Н.
  -      заместитель главы администрации города

по административно-правовым вопросам

Чулакова Т.Н.        -
начальник управления по правовым вопросам

администрации города Пыть-Яха

Асеев Н.Л.              -
      советник главы города Пыть-Яха

Федорова А.С.        -      заместитель начальника организационно-правового
                                         отдела аппарата Думы города Пыть-Яха

Руденко С.А.          -
депутат Думы города Пыть-Яха, председатель  постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению,  связям с общественностью и СМИ

П О Р Я Д О К

учета предложений по проекту решения Думы города Пыть-Яха

«О внесении изменений и дополнений в Устав города Пыть-Яха»

и участия граждан в его обсуждении

(утвержден решением Думы г.Пыть-Яха от 20.03.2012  № 127)

1. Предложения по проекту решения Думы города Пыть-Яха «О внесении изменений и дополнений в Устав города Пыть-Яха» (далее - проект решения) принимаются со дня официального опубликования проекта решения. Предложения принимаются в течение 10 дней со дня опубликования проекта решения.

В случае, если предложения были сданы в организацию почтовой связи до двадцати четырех часов последнего дня указанного срока, предложения считаются направленными в срок. В том случае, если предложения поступили после проведения публичных слушаний по проекту решения, они подлежат рассмотрению оргкомитетом по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения.
2. Предложения по существу проекта решения направляются в письменной форме в администрацию города Пыть-Яха по адресу: г. Пыть-Ях, 1 мкр., дом 18а, с обязательным указанием фамилии, имени, отчества обращающегося, его адреса, даты и личной подписи гражданина. В том случае, если инициатором предложения выступает коллектив граждан по месту работы или по месту жительства, то предложения оформляются в виде протокола соответствующего собрания с указанием времени, даты, места проведения собрания, подписанного председательствующим и секретарем собрания.

3. Поступающие предложения подлежат обязательной регистрации в журнале учета предложений по проектам муниципальных правовых актов и направлению в оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения.
4. Все поступившие предложения по проекту решения подлежат рассмотрению и обсуждению на публичных слушаниях, а в случае, указанном в абзаце 2 пункта 1 Порядка, - рассмотрению в оргкомитете по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения.

5. Результат рассмотрения и обсуждения предложений по проекту решения подлежит включению в заключение о результатах публичных слушаний.